

CLIENTE ⇒ COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA - CNPJ: - I.E.:

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843, 10 ANDAR - - JUIZ DE FORA - MG - CEP:

CONTATO: SCHNEIDER MARTINS - TEL1: (32) 3692 9332 - TEL2: - FAX: - EMAIL: cotacao@cesama.com.br

PROPOSTA COMERCIAL 71023/2021

VENDEDOR: RODRIGO FONSECA

DATA: 19/10/2021

EMAIL: vendas@valaco.com.br

VALIDADE: 15 DIAS

COMPRADOR: SCHNEIDER MARTINS

ITEM	MATERIAL	QTDE	UND	VR UNT	TOTAL	ICMS	IPI	ENTREGA
1	TAMPÃO, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 1" (NCM: 7307.19.10)	2	PC	8,90	17,80	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,10 kg / 0,20 kg				
2	CURVA 90° FÊMEA, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 1.1/4" (NCM: 7307.19.10)	2	PC	71,18	142,36	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,74 kg / 1,47 kg				
3	COTOVELO 45°, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 1" (NCM: 7307.19.10)	2	PC	17,08	34,16	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,17 kg / 0,34 kg				
4	LUVA, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 2" X 1.1/2" (NCM: 7307.19.10)	2	PC	37,72	75,44	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,40 kg / 0,80 kg				
5	LUVA, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 3" X 2" (NCM: 7307.19.10)	1	PC	88,97	88,97	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,90 kg				
6	LUVA, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 3/4" X 1/2" (NCM: 7307.19.10)	110	PC	7,65	841,50	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,09 kg / 10,01 kg				
7	LUVA, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 1/2" (NCM: 7307.19.10)	20	PC	4,98	99,60	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,06 kg / 1,16 kg				
8	NIPLE DUPLO, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 1.1/4" (NCM: 7307.19.10)	10	PC	14,41	144,10	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,23 kg / 2,32 kg				
9	NIPLE DUPLO, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 1/2" (NCM: 7307.19.10)	300	PC	4,09	1.227,00	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,07 kg / 19,50 kg				
10	NIPLE DUPLO, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 3/4" (NCM: 7307.19.10)	35	PC	6,05	211,75	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,10 kg / 3,64 kg				
11	NIPLE DUPLO, CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 3/8" (NCM: 7307.19.10)	10	PC	4,98	49,80	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,04 kg / 0,42 kg				
12	BUJÃO (CABEÇA QUADRADA), CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 1" (NCM: 7307.19.10)	15	PC	5,87	88,05	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,09 kg / 1,31 kg				
13	BUJÃO (CABEÇA QUADRADA), CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 1/2" (NCM: 7307.19.10)	30	PC	2,40	72,00	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,03 kg / 0,93 kg				
14	BUJÃO (CABEÇA QUADRADA), CLASSE 150 LBS EM FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, EXTREMIDADE ROSCA BSP, Ø 3/4" (NCM: 7307.19.10)	70	PC	3,91	273,70	ST*	0%	IMEDIATO
		DIFAL	0,00%	Peso unitário/total aproximado: 0,05 kg / 3,64 kg				

**VAL AÇO ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA.**

RUA DR. EDMUNDO BITENCOURT, 106 - IND. 3ª SEÇÃO - CONTAGEM - MG - CEP: 32235-400

TEL.: 31 3361-6106 - FAX.: 31 3382-5555 - EMAIL: valaco@valaco.com.br

CNPJ: 03.006.584/0001-09 - I.E.: 186.013315-0030

CLIENTE ⇒ COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA - CNPJ: - I.E.:

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843, 10 ANDAR - - JUIZ DE FORA - MG - CEP:

CONTATO: SCHINEIDER MARTINS - TEL1: (32) 3692 9332 - TEL2: - FAX: - EMAIL: cotacao@cesama.com.br

PROPOSTA COMERCIAL 71023/2021**VENDEDOR: RODRIGO FONSECA****DATA: 19/10/2021****EMAIL: vendas@valaco.com.br****VALIDADE: 15 DIAS****COMPRADOR: SCHINEIDER MARTINS**

ITEM	MATERIAL	QTDE UND	VR UNT	TOTAL	ICMS	IPI	ENTREGA
------	----------	----------	--------	-------	------	-----	---------

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**FORMA PGT: BOLETO/CHQ/DEPÓSITO****PRAZO PGT: 28 DDL****FRETE: FOB - CONTAGEM**

VENDEDOR		IMPOSTOS APROXIMADOS				TOTAL DA PROPOSTA	
	PIS:	21,88	IPI:	0,00		R\$ 3.366,23	
	COFINS:	100,99	ICMS:	0,00			
	IRPJ:	40,39	**BASE ICMS S.T.:	2.319,06			
	CSSL:	36,36	**IMPORTÂNCIA GLOBAL:	417,43			
			Total DIFAL:	0,00			
RODRIGO FONSECA							

OBSERVAÇÕES:

- Impostos Inclusos: ICMS/IPI/PIS/COFINS/CSSL/IRPJ.
- Garantia de doze meses contra defeitos de fabricação.
- Preços e prazo de entrega conforme mencionado salvo venda prévia.
- Só aceitamos devoluções de mercadorias que constavam em nosso estoque na data da venda e desde que devidamente cobertas de nota fiscal de devolução.
- Faturamento mínimo é de R\$ 150,00.
- Certificado de Qualidade, quando solicitado, será fornecido no padrão VAL AÇO.
- => Mercadorias fabricadas sob encomenda não são passíveis de cancelamento ou devoluções futuras.
- => Gentileza conferir atentamente as especificações, quantidades e preços.
- PESO TOTAL APROXIMADO: 46,64 KG

NOTAS:

*ICMS retido por Substituição Tributária conforme artigo 424 a 429 da parte I do anexo IX do decreto 43.080/2002 alterado pelo decreto 43.923/2004
Link: http://www.fazenda.mg.gov.br/empresas/legislacao_tributaria/ricms/anexoix2002_12.htm#parte1art424

**O contribuinte adquirente de mercadoria com imposto retido por Substituição Tributária, poderá se apropriar do crédito conforme § 8º do art. 66 da Parte Geral do RICMS/2002

Link: http://www.fazenda.mg.gov.br/empresas/legislacao_tributaria/ricms_2002_seco/partegeral2002_4.htm

